
PŘÍLOHA 
k roční účetní závěrce za rok  2024  firmy Správa majetku města 

Velešín, s. r . o. 

 

 
1. Název a sídlo společnosti:  SPRÁVA MAJETKU MĚSTA VELEŠÍN, s. r. o. 

     Náměstí J. V. Kamarýta 131 

     382 32 Velešín 

     IČO 26018438, DIČ CZ26018438 

 
2. Společník:    Město Velešín 

     Náměstí J. V. Kamarýta 76 

     382 32 Velešín 

     IČO 00246174 

 

 Jednatelé:    Karel Krejčí – výmaz z OR 27. 06. 2022 

     Mgr. Josef Klíma – do 15. 12. 2018 

     Ing. Petr Vágner   - od 16. 12. 2018 

     Zuzana Marečková – od 06. 05. 2022 

 

3. Základní kapitál společnosti: 458.667,41   Kč 

    Splacený základní kapitál:  100.000,-      Kč 

    Vlastní jmění společnosti:  652622,32   Kč 

 

4. Hospodářský výsledek za rok 2024 před zdaněním:           zisk  203.058,54    Kč 

    Hospodářský výsledek za rok 2024 po zdanění:     zisk  107.089,54    Kč  

  Kč 

 

5. Průměrný počet zaměstnanců v roce 2024:     4 

 

6. Účetní období:         1.1.2024 – 31.12.2024 

  

   Organizační struktura v průběhu účetního období neprodělala žádné změny.  

 

 Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách 
 

Po provedení účetní závěrky jednotka konstatuje, že účetnictví je vedeno, uzávěrka provedena a příloha 

zpracována v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví a s vyhláškou č. 500/2002 Sb.  ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Ve sledovaném období nedošlo k žádným odchylkám od metod podle §7 odst. 5 (s odkazem na odst. 2) 

zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví. 

 

Všechny vykazované údaje vycházejí z účetních písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihy a 

ostatní účetní písemnosti) a z dalších dokladů, které má účetní jednotka k dispozici. 

 

1. Způsoby oceňování 
a) hmotný a nehmotný majetek se oceňuje pořizovací cenou, poř. reprodukční pořizovací cenou 

b) nakoupené zásoby se oceňují skutečnými pořizovacími cenami včetně nákladů pořízením souvisejícími, 

jako je např. přeprava, clo 

c) pohledávky a závazky se oceňují nominálními hodnotami. 



 

Ve sledovaném účetním období došlo  k začlenění podrozvahových účtů v účtové třídě – 900-999. 

Použit byl účet 905, 999.  

 

2. Účtování o zásobách 
Použita metoda B. Veškeré výdaje na pořízení zásob se během účetního období vyúčtují na příslušné účty 

provozních nákladů. Na konci účetního období se na základě řádně provedené inventarizace zachytí stavy 

zásob na příslušných majetkových účtech zásob se současnou korekcí nákladů, popř. výnosů, s přihlédnutím 

k počátečním stavům zásob. 

 

3. Tvorba rezerv a opravných položek 
Opravné položky nebyly tvořeny. Při vytvoření zákonného rezervního fondu ze základního kapitálu bylo 

postupováno dle zakládající listiny společnosti. 

 

4. Účtování o majetku 
Hmotný investiční majetek se zatřídil v prvním roce odepisování do odpisových skupin dle přílohy zákona č. 

586/92 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Toto zařazení se v průběhu odpisování nemění. Odpisování 

investičního majetku je prováděno ročně. 

Drobný hmotný investiční majetek, jehož pořizovací cena je nižší než 40.000,- Kč, je účtován přímo do 

nákladů a je veden pouze v operativní evidenci. 

 

Během účetního období nedošlo k žádnému technickému zhodnocení majetku. 

 

5. Přepočet údajů v cizích měnách 
Při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu je postupováno v souladu se zákonem o účetnictví a 

účtovou osnovou pro podnikatele. 

 

6. Odpis polhůtních závazků  
Odpis závazků z účtu 321100, které jsou z let minulých byly zaúčtovány na účtu  648 999. 

 

 

 

 

 

 

Velešín dne 23.04.2025       Zuzana Marečková 

                                                                                                                        jednatel s.r.o. 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


